
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/18-01/177 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-2 

Pula, 14. studenog 2018. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka 

        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu 

                  - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 

usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-

Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 

dana 14. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 

potreba u kulturi za 2018. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 

da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

 Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 

12/11, 01/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana ______2018. 

godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjenama Zaključka o usvajanju  

Programa javnih potreba u kulturi  

za  2018. godinu 

 
 

 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu 

(„Službene novine“  Grada Pule br. 14/17) broj „29.976.082,00 kuna“  zamjenjuje se  

brojem „33.433.184,60 kuna“ . 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

KLASA:612-01/18-01/177 

URBROJ:      

Pula, 

 

 

 

               GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić  
 

 

 

 

 

 



OPIS 2018 više/manje novi plan 2018
1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.300.400,00 ‐47.900,00  1.252.500,00

Plaće za redovan rad 950.000,00 0,00 950.000,00
Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 0,00 40.000,00
Doprinosi na plaće 147.000,00 ‐7.000,00  140.000,00
Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 0,00 17.000,00
Naknade za prijevoz 18.000,00 0,00 18.000,00
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00
Intelektualne i osobne usluge 98.400,00 ‐40.900,00  57.500,00
Reprezentacija 10.000,00 0,00 10.000,00

2. KULTURA

2.1. USTANOVE U KULTURI‐ proračunski korisnici  14.261.082,00 ‐433.516,40  13.827.565,60
2.1.1. INK‐Gradsko kazalište Pula 7.911.000,00 ‐96.253,84  7.814.746,16

Sredstva gradskog proračuna 5.991.000,00 0,00 5.991.000,00
Plaće  2.560.000,00 ‐75.000,00  2.485.000,00
Materijalni troškovi 1.291.000,00 35.000,00 1.326.000,00
Programi 1.260.000,00 90.000,00 1.350.000,00
Nabava opreme 480.000,00 ‐145.000,00  335.000,00
Dugotrajna imovina‐investicije‐sanacija zgrade 400.000,00 95.000,00 495.000,00
Vlastiti prihodi  1.400.000,00 ‐100.000,00  1.300.000,00
Drugi proračuni 500.000,00 4.000,00 504.000,00
Namjenska, naknada štete, HZZ 20.000,00 ‐10.000,00  10.000,00
Višak 2017. 0,00 0,00 9.746,16

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 6.350.082,00 ‐337.262,56  6.012.819,44
Sredstva gradskog proračuna 4.147.000,00 0,00 4.147.000,00
Plaće   3.201.600,00 ‐30.600,00  3.171.000,00
Materijalni troškovi 645.400,00 30.600,00 676.000,00
Program‐nabava novih knjiga 300.000,00 0,00 300.000,00
Vlastiti prihodi  10.000,00 0,00 10.000,00
Prihodi za posebne namjene 760.000,00 ‐50.000,00  710.000,00
Donacije 50.000,00 ‐50.000,00  0,00
Drugi proračuni 1.383.082,00 ‐321.600,00  1.061.482,00
Međunarodni izvori 0,00 45.000,00 45.000,00
Višak 2017. 0,00 39.337,44 39.337,44

2.3. PULA FILM FESTIVAL 3.822.600,00 100.000,00 3.922.600,00
Plaće  1.667.600,00 0,00 1.667.600,00
Materijalni troškovi 155.000,00 0,00 155.000,00
Program ‐  65. Pula Film Festival 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
Otplata kredita 50.000,00 0,00 50.000,00
Investicije, oprema, održavanje 150.000,00 0,00 150.000,00
Programska i log. sredstva, gr. manifestacije, PUP 700.000,00 100.000,00 800.000,00

2.4. OSTALI PROGRAMI U KULTURI 6.707.000,00 511.800,00 7.218.800,00
2.4.1. MATERIJALNI RASHODI 375.000,00 ‐50.000,00  325.000,00

Naknade za rad kulturnih vijeća i Povjerenstva 40.000,00 0,00 40.000,00
Zbirka umjetnina grada Pule 185.000,00 0,00 185.000,00
Otkup djela za zbirku  100.000,00 0,00 100.000,00
Coworking 50.000,00 ‐50.000,00  0,00

2.4.1.1. Intelektualne i osobne usluge ‐ ITU Stara Mehanika, INK projek.dok. 0,00 305.500,00 305.500,00
2.4.2. PROGRAMI I PROJEKTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI 432.000,00 25.000,00 457.000,00

Muzej suvremene umjetnosti Istre‐programi 87.000,00 0,00 87.000,00
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli‐Sveučilišna knjižnica, programi 52.000,00 0,00 52.000,00
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija Pula, programi 100.000,00 0,00 100.000,00
Povijesni i pomorski muzej Istre ‐ programi 167.000,00 0,00 167.000,00
Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna ‐ godišnja izložba učenika 16.000,00 0,00 16.000,00
Moderna galerija Zg, Benčić ‐  Horiznonti očekivanja, Biennale V. 10.000,00 0,00 10.000,00
Moderna Galerija Zagreb, Juričić ‐ Pergola, Biennale Venezija 0,00 25.000,00 25.000,00

2.4.3. SCENSKO ‐ DRAMSKI I FILMSKI PROGRAMI 330.000,00 ‐34.000,00  296.000,00
Matija Ferlin ‐ produkcije predstava 30.000,00 0,00 30.000,00
SAKUD‐Anno Domini 10.000,00 0,00 10.000,00



Pulska filmska tvornica‐Medionauti, Klub Pulske filmske tvornice 15.000,00 0,00 15.000,00
Plesni studio Rosso Latino‐Svjetski dan plesa 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Zvona i Nari‐Posljednji dani ljeta 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga pozornica&govornica‐J.nastup, primjena glum. vj. u jav. nast. 4.000,00 ‐4.000,00  0,00
Udruga Kulturban‐Coloneo futurista 14.000,00 0,00 14.000,00
Kazalište dr. Inat‐prod. programa 20.000,00 0,00 20.000,00
SAKUD, Međunarodni kazališni festival PUF 200.000,00 0,00 200.000,00
Ostalo scensko‐dramski i filmski programi 30.000,00 ‐30.000,00  0,00

2.4.4. LIKOVNI PROGRAMI 280.000,00 ‐26.800,00  253.200,00
Umjetnička organizacija Apoteka‐Cinemaniak 30.000,00 0,00 30.000,00
Društvo arhitekata Istre ‐Dani arhitekture u Istri 10.000,00 0,00 10.000,00
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika‐IN DIS 15.000,00 0,00 15.000,00
Umjetnička organizacija  Apoteka‐Parcour 10.000,00 0,00 10.000,00
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre‐samostalne izložbe članova 40.000,00 0,00 40.000,00
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre‐revijalna izložba članova 10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga Labin art expres XXI‐Biennale industrijske umjetnosti 10.000,00 0,00 10.000,00
Robert Pauletta ‐ programi 18.200,00 0,00 18.200,00
Udruga Sa(n)jam knjige u Istri‐Mali sajam ilustracije 10.000,00 0,00 10.000,00
Umjetnička organizacija Robot‐programi  20.000,00 0,00 20.000,00
Udruga Singular‐Program Galerije Singular 10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga Cave Romanae 95 ‐ programi                                                                              30.000,00 0,00 30.000,00
Umjetnička organizacija Film i Film ‐ programi                                                                 40.000,00 0,00 40.000,00
Ostalo ‐  likovni programi 26.800,00 ‐26.800,00  0,00

2.4.5. KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE 500.000,00 0,00 500.000,00
Sa(n)jam knjige u Istri 350.000,00 0,00 350.000,00
Društvo bibliotekara Istre‐Bibliographia Histrica Online 10.000,00 0,00 10.000,00
Društvo bibliotekara Istre‐Zelena knjižnica 10.000,00 0,00 10.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Pulski dani eseja 50.000,00 0,00 50.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Književni susret Badavca 20.000,00 0,00 20.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Kod Marula 20.000,00 0,00 20.000,00
Sa(n)jam knjige u Istri‐Residence za prevoditelje 7.000,00 0,00 7.000,00
Jedriličarski klub Delfin‐Ćakule pod jedrima 3.000,00 0,00 3.000,00
Čakavski sabor Žminj‐Pula‐izgubljeni zavičaj 6.000,00 0,00 6.000,00
Čakavski sabor Žminj‐Eseji i zapisi 4.000,00 0,00 4.000,00
Čakavski sabor Žminj‐Herbarium mysticum 3.000,00 0,00 3.000,00
Udruga Tondak‐Žurnada 5.000,00 0,00 5.000,00
Istarska baština‐Udruga za promicanje očuvanja istarske baštine 12.000,00 0,00 12.000,00

2.4.6. POTPORA NAKLADNIČKIM PROJEKTIMA 130.000,00 ‐15.000,00  115.000,00
Istarsko povijesno društvo‐Histria 5.000,00 0,00 5.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Novine i časopisi na njem. jeziku 750,00 0,00 750,00
Studio Tim‐Gibraltar 7.000,00 ‐7.000,00  0,00
Studio Tim‐Anatomija rastanka 8.000,00 ‐8.000,00  0,00
Društvo hrvatskih književnika‐Stav 12.000,00 0,00 12.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Zbornik o Mariju Kalčiću 10.000,00 0,00 10.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Pulski eseji 8.000,00 0,00 8.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Dvije tuskulanske rasprave 8.000,00 0,00 8.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Storiedi rane&storie di tartarughe 3.000,00 0,00 3.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐U snu 7.000,00 0,00 7.000,00
Društvo Viribus Unitis‐Povijest Prvog svjetskog rata na Jadranu 5.000,00 0,00 5.000,00
Društvo Smaregliana‐Upoznati A. Smaregliu 2.000,00 0,00 2.000,00
Zajednica Crnogoraca‐Publikac. o Zajednici i Vijeću Crnog.  Pule 1.450,00 0,00 1.450,00
Udruga Labin art express‐Problem vožnje svemirom 4.000,00 0,00 4.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Vivisekcije književnosti 1.800,00 0,00 1.800,00
Društvo hrvatskih književnika‐More tone 900,00 0,00 900,00
Društvo hrvatskih književnika‐Nova Istra 40.000,00 0,00 40.000,00
Društvo hrvatskih književnika‐Hrvatska književnost u susjedstvu 2.100,00 0,00 2.100,00
Društvo hrvatskih književnika‐Kroatistička čitanja 2.550,00 0,00 2.550,00
Društvo hrvatskih književnika‐Histria mobilissima 1.450,00 0,00 1.450,00

2.4.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE 100.000,00 0,00 100.000,00
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika‐IN DIS 6.000,00 0,00 6.000,00



Udruga Metamedij‐Medija Mediterranea  17.000,00 0,00 17.000,00
Udruga Metamedij‐Metamedia Lab 15.000,00 0,00 15.000,00
Udruga Čarobnjakov šešir‐Opčini me novim cirkusom                                                        10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga Kulturban‐Audioart 23.000,00 0,00 23.000,00
Studio Kapula‐ Yeswecan  5.000,00 0,00 5.000,00
Gradska radionica‐Gradionica                                                                    5.000,00 0,00 5.000,00
Neven Radaković‐ radionica Soundpaintinga 12.119,85 0,00 12.119,85
Neven Radaković‐Soundpainting platforma 6.059,92 0,00 6.059,92
Ostalo ‐ inovativne umjetničke i kulturne prakse 820,23 0,00 820,23

2.4.8. KULTURA MLADIH 480.000,00 0,00 480.000,00
Studio More‐Čitajmo i stvarajmo zajedno 10.000,00 0,00 10.000,00
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre‐Dijete u galeriji 10.000,00 0,00 10.000,00
Metamedij‐Medijski kultivator 10.000,00 0,00 10.000,00
Art Studio‐Dani stvaralaštva 15.000,00 0,00 15.000,00
Udruga Sa(n)jam knjige u Istri‐Pustolovno ljeto s Monte Librićem 8.000,00 0,00 8.000,00
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula‐Rock camp Pula 10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga Kontakt‐Strip klub epidemija 3.000,00 0,00 3.000,00
Krater‐Cent. za oblik. Keram.‐Mali istraživači od Epulona do F. Josipa 15.000,00 0,00 15.000,00
Talijanska unija‐Unione italiana‐Arena International 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga SO DO El Sistema Hrvatska‐godišnji program 10.000,00 0,00 10.000,00
Društvo Smaregliana‐koncerti za učenike pu. škola u Spomen sobi Sm. 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Jazzistra‐Jazz na prvi pogled 8.000,00 0,00 8.000,00
Studio Zaro‐Zeleni čovjek 20.000,00 0,00 20.000,00
Istarski kulturni sabor‐FullSenseLab‐Creative Symposium‐Connectarting platform 1.450,00 0,00 1.450,00
Sa(n)jam knjige u Istri‐Priprema Dječjeg programa Sajma knjige u Istri 20.000,00 0,00 20.000,00
Zajednica Talijana Pula‐tal. program fest. Monte Librić 40.000,00 0,00 40.000,00
Studio Čarobna Frula‐pjevanje za mlade 8.000,00 0,00 8.000,00
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika‐Glazbeni poučak 12.000,00 0,00 12.000,00
Društvo arhitekata Istre ‐ Što arhitektura radi kad ne gradi 10.000,00 0,00 10.000,00
Društvo arhitekata Istre‐Djeca i arhitektura  10.000,00 0,00 10.000,00
Seasplash platforma, Edusplash edukacijski programi                                                         100.000,00 0,00 100.000,00
Udr. studenata glaz. pedag Disonanca‐sudjelov. Stud. na međunarod. natjecanju 6.300,00 0,00 6.300,00
Pulska filmska tvornica‐Medionauti                                                                         15.000,00 0,00 15.000,00
Logistika‐kultura mladih 120.000,00 0,00 120.000,00
Ostalo‐kultura mladih 11.250,00 0,00 11.250,00

2.4.9. GLAZBENI PROGRAMI  550.000,00 ‐12.000,00  538.000,00
Udruga Monteparadiso‐Monteparadiso festival                                                                   40.000,00 0,00 40.000,00
Udruga Syntheses‐Roštiljarka 10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga Syntheses‐Međunarodni glazbeni festival Viva la Pola 25.000,00 0,00 25.000,00
Hrvatska glazbena scena mladih‐ Festival komorne glazbe 11.000,00 0,00 11.000,00
Hrvatska glazbena unija‐Gitarijada 11.000,00 0,00 11.000,00
Hrvatska glazbena unija‐Ljetne jazz radionice 11.000,00 0,00 11.000,00
Hrvatska glazbena unija‐Svjetski dan glazbe 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga Tondak‐Rezidencija Pionirski dom 20.000,00 0,00 20.000,00
Udruga Jazz glazbenika Istre‐Jazzistra‐Jazzistra orchestra 32.000,00 0,00 32.000,00
Hrv. Društvo glazbenih umjetnika‐Koncertna djelatnost 16.000,00 0,00 16.000,00
Istarski kulturni sabor‐Međunarodni festival klasične glazbe  80.000,00 0,00 80.000,00
Tradicionalni koncert T. Obrovac Valentinovo INK 20.000,00 0,00 20.000,00
Muzička kutija‐Međunarodni dan jazza 7.500,00 0,00 7.500,00
Udruga Kulturna inicijativa‐Međunarodni jazz festival 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga za ples i rekreaciju Sense&Dance‐Mjuzikl u malom/svj. dan plesa 2.500,00 0,00 2.500,00
Udruga 9Muza‐Late jazziato 5.000,00 0,00 5.000,00
9Muza‐Organum contempor., Međun. festival suvrem. orguljaške improvizacije 10.000,00 0,00 10.000,00
Udruga T.N.S.‐Studentske techno večeri 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Music After Diner‐Music after diner 2.000,00 0,00 2.000,00
Društvo Smaregliana‐Suita Falena/Falena suite 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Kontakt‐Art&Music festival 5.000,00 0,00 5.000,00
Incognito agency‐3. Prvi maj geri 5.000,00 0,00 5.000,00
Gradska radionica‐glazbeni program Gradionica                                                                  5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga Studio KaPula‐Orkestracija prostora/kompozicija pokreta                                   17.000,00 0,00 17.000,00



Nataša Dragun, programi 24.400,00 0,00 24.400,00
Elis Lovrić, programi 9.600,00 0,00 9.600,00
Alen Vitasović, programi 12.000,00 ‐12.000,00  0,00
Samantha Stell, programi 4.200,00 0,00 4.200,00
Klupska zima  150.000,00 0,00 150.000,00
Ostalo ‐ glazbeni programi 800,00 0,00 800,00

2.4.10. Višegodišnji programi i projekti  550.000,00 ‐101.000,00  449.000,00
Teatar Naranča                                                                                       250.000,00 0,00 250.000,00
Udruga Seasplash‐Seasplash festival 100.000,00 ‐1.000,00  99.000,00
Ostalo višegodišnji 100.000,00 ‐100.000,00  0,00
Monte Librić‐Dječji sajam knjige                                                                     100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.11. KULTURA ZAJEDNICE 2.700.000,00 300.100,00 3.000.100,00
Programi zajednice; gradske manifestacije 400.000,00 3.200,00 403.200,00
Prosinac u Puli 0,00 350.000,00 350.000,00
Logistička potpora programima 450.000,00 ‐53.100,00  396.900,00
Kulturni amaterizam  1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
OKUD‐ Harmonikaški koncert S. Mihovilović 20.000,00 0,00 20.000,00
OKUD‐ međunarodna ljetna škola harmonike 15.000,00 0,00 15.000,00
OKUD ‐ međunarodni susret harmonikaša 60.000,00 0,00 60.000,00
OKUD‐Pula Guitar Fest 5.000,00 0,00 5.000,00
KUD Matko Brajša Rašan‐ dani vokalne glazbe Brajši u spomen 50.000,00 0,00 50.000,00
KUD Lino Mariani‐obilježavanje obljetnice rođenja Smareglie 30.000,00 0,00 30.000,00
KUD Uljanik‐očuvanje tradicijske kulture i nematreijalne kulturne baštine 50.000,00 0,00 50.000,00
Pulske mažoretkinje‐redovna djelatnost, državno prvenstvo i europski kup 40.000,00 0,00 40.000,00
Nešpula‐rad voditelja 14.000,00 0,00 14.000,00
Klapa Brnistra‐redovna djelatnost 2.000,00 0,00 2.000,00
KUD Lino Mariani‐Sveta misa i koncert za Nella Milottija 2.000,00 0,00 2.000,00
KUD Lino Mariani‐obljetnica KUD‐SAC Lino Mariani i rođendan Nella Milottija 40.000,00 0,00 40.000,00
KUD Uljanik‐večer tradicijske glazbe i plesa KUD Uljanik i gosti 5.000,00 0,00 5.000,00
Nešpula‐djelovanje udruge 2.000,00 0,00 2.000,00
Cantus Populi‐redovna djelatnost 2.000,00 0,00 2.000,00
Cantus Populi‐rad voditelja 3.000,00 0,00 3.000,00
Klapa Brnistra‐rad voditelja 3.000,00 0,00 3.000,00
Kulturno umjetničko društvo Uljanik‐Dječji folklorni susreti 3.000,00 0,00 3.000,00
Kulturno umjetničko društvo Bosna ‐ programi 10.000,00 0,00 10.000,00
SAKUD‐potpora institucional. i organiz. razvoju, te razvoju programa 421.000,00 0,00 421.000,00
OKUD ‐potpora institucional. i organizacijskom razvoju 70.000,00 0,00 70.000,00
Puhački orkestar grada Pule ‐potpora instit.razv., progr.                                                    480.000,00 0,00 480.000,00
Kazalište dr. Inat‐potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju  90.000,00 0,00 90.000,00
Studio Zaro ‐ programi                                                                                 68.000,00 0,00 68.000,00
Kulturno umjetničko društvo Matko Brajša Rašan‐programi                                              15.000,00 0,00 15.000,00
Ostalo gradske manifestacije 50.000,00 0,00 50.000,00
Ljetni programi u Areni‐logistika 300.000,00 0,00 300.000,00

2.4.12. Razvoj kulturnog turizma 200.000,00 120.000,00 320.000,00
2.4.13. OSTALO KULTURA 50.000,00 0,00 50.000,00
2.4.14. Programi međunarodne kulturne suradnje 30.000,00 0,00 30.000,00

3 UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNIH ORGANIZACIJA 3.885.000,00 3.326.719,00 7.211.719,00
3.1. RASHODI ZA USLUGE 1.790.000,00 56.000,00 1.846.000,00

DC Rojc‐pričuva 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
Usluge inv. odr. 371.000,00 0,00 371.000,00
Komunalne usluge 9.000,00 ‐9.000,00  0,00
Usluge tek. i inv. održavanja‐Karlo Rojc‐prihod od operatera 360.000,00 0,00 360.000,00
Intelektualne usluge Rojc 0,00 65.000,00 65.000,00

3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR 600.000,00 3.009.000,00 3.609.000,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja‐pričuva 141.000,00 0,00 141.000,00
Investicije, oprema, održavanje 359.000,00 0,00 359.000,00
Dječji programi i projekti, institucionalna potpora 100.000,00 ‐30.000,00  70.000,00
DKC komunalne, usluge, rež. 0,00 39.000,00 39.000,00
ENERGETSKA OBNOVA DKC‐A 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

3.3. UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE 1.495.000,00 261.719,00 1.756.719,00



3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim zajednicama 15.000,00 0,00 15.000,00
3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama 370.000,00 ‐18.110,00  351.890,00

Zajednica Talijana Pula                                                                              220.000,00 0,00 220.000,00
Zajednica Crnogoraca Pula                                                                            2.000,00 0,00 2.000,00
Srpsko kulturno društvo Istre Nikola Tesla                                                           3.000,00 0,00 3.000,00
Zajednica Građana Albanske nacionalne manjine                                                        18.000,00 0,00 18.000,00
Makedonski Kulturni Forum                                                                            10.000,00 0,00 10.000,00
Bošnjačka nacionalna zajednica Pule 10.000,00 0,00 10.000,00
Klub Srba Istarske županije‐festival srpske kulture 20.000,00 0,00 20.000,00
Klub Srba Istarske županije‐Galerijska djelatnost 20.000,00 0,00 20.000,00
Zajednica Srba u Istri‐Dani srpske kulture 6.000,00 0,00 6.000,00
Makedonski kulturni forum‐Izložba fotografija 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Koordin. Srba u Istri‐Priča o manj.‐fest fantastične književnosti 2.000,00 0,00 2.000,00
Udr.Koordin. Srba u Istri‐produkc. filma Običaj u pravosl. vjernika u Puli 2.000,00 0,00 2.000,00
Udruga Roma Istre Pula ‐ programi                                                                       6.000,00 0,00 6.000,00
Mađarsko kulturno društvo Moricz Zsigmund ‐ programi                                                   6.000,00 0,00 6.000,00
Demokratska zajednica Mađara Hrvatske ‐ Udruga za Istru‐ programi                            6.000,00 0,00 6.000,00
Makedonsko Istarsko društvo Sveti Kiril i Metodij‐ programi                                             6.000,00 0,00 6.000,00
Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre ‐ programi                                                                 11.000,00 0,00 11.000,00
Ostalo nacionalne zajednice i manjine 20.000,00 ‐18.110,00  1.890,00

3.3.3. Tekuće donacije u novcu udrugama građana i političkim strankama 720.000,00 0,00 720.000,00
Istarski demokratski sabor‐Dieta democratica Istriana                                                319.999,80 0,00 319.999,92
Hrvatska narodna stranka‐liberalni demokrati‐HNS                                                     27.586,20 0,00 27.586,20
Zeleni savez‐Zeleni                                                                                  30.344,88 0,00 30.344,88
Istarska stranka umirovljenika 30.344,88 0,00 30.344,88
Živi zid 30.344,88 0,00 30.344,88
Socijaldemokratska partija Hrvatske                                                                  140.689,68 0,00 140.689,68
Hrvatska stranka umirovljenika                                                                       55.172,40 0,00 55.172,40
Hrvatska demokratska zajednica                                                                       85.517,28 0,00 85.517,28

3.3.4. Tekuće donacije u novcu ‐ udruge proizašle iz rata 250.000,00 0,00 250.000,00
Udruga specijalne jedinice policije BAK‐programi 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga branitelja i veterana vojne policije Pula‐programi 5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga 1. domobranska bojna Pula‐programi 5.000,00 0,00 5.000,00
Klub 119 brigade‐programi 25.000,00 0,00 25.000,00
UAB Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada ‐ programi                                      60.000,00 0,00 60.000,00
Udruga HVIDRA hrvatskih vojnih invalida ‐ programi                                                           50.000,00 0,00 50.000,00
Udruga hrvatskih dragovoljaca domovinskog rata  Pula ‐ programi                         23.000,00 0,00 23.000,00
Hrvatski časnički zbor Grada Pule ‐programi                                                            12.000,00 0,00 12.000,00
Udruga bošnjaka branitelja domovinskog rata ogranak Pula                                             5.000,00 0,00 5.000,00
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata Pula‐programi                   20.000,00 0,00 20.000,00
Udr. hrvatskih veterana branitelja iz Domovin. rata Klub 35. inž. bojne                         7.000,00 0,00 7.000,00
Udruga mornaričko desantnog pješaštva Vanga ‐ programi                                               10.000,00 0,00 10.000,00
Zajedničke aktivnosti branitelja 23.000,00 0,00 23.000,00

3.3.5. Tekuće donacije u novcu ‐ sindikalne organizacije 50.000,00 0,00 50.000,00
Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika RH ‐ programi                              20.000,00 0,00 20.000,00
Gradska Udruga Matice umirovljenika ‐ programi                                                            5.000,00 0,00 5.000,00
Sindikat umirovljenika Hrvatske podružnica Pula ‐ programi                                             25.000,00 0,00 25.000,00

3.3.6. Tekuće donacije u novcu ‐  potpore MV 50.000,00 0,00 50.000,00
3.3.7. Savjet mladih 40.000,00 0,00 40.000,00
3.3.8. Projekt za mlade S.O.S. 0,00 279.829,00 279.829,00

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 24.192.600,00 3.658.690,00 27.851.290,00
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 4.483.082,00 ‐153.687,40  4.329.394,60
SVEUKUPNO 28.675.682,00 3.505.002,60 32.180.684,60
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 29.976.082,00 3.457.102,60 33.433.184,60



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule-Pola  br.  07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18). 

 

 

II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Upravnom odjelu za kulturu ukupna sredstva planirana za ostvarivanje Programa javnih 

potreba u kulturi za 2018. godinu povećavaju se za 3.457.102,60 kuna ili 11,53 % i iznose 

33.433.184,60 kuna,  unutar čega su i sredstva za javnu upravu i administraciju.  

 

1. Javna uprava i administracija  

 
Rashodi za izvršenje Programa Javna uprava i administracija smanjuju se za 47.900,00 kuna 

ili 3,68 % i iznose 1.252.500,00 kuna. 

U okviru Aktivnosti smanjuju se rashodi za zaposlene u iznosu od 7.000,00 kuna, materijalni 

rashodi za 40.900,00 kuna, temeljem procjene izvršenja do kraja godine. 

 

2. Program javnih potreba u kulturi 

 

Sredstva planirana za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu 

povećavaju se za 178.283,60 kuna 0,72% i iznose 24.968.965,60 kuna.  

 

Ustanove u kulturi   

 
Rashodi za financiranje javnih ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Pula-Pola smanjuju 

se za 433.516,40 kuna ili 3,04% i iznose 13.827.565,60 kuna.  

 

Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula; rashodi se smanjuju za 96.253,84 kune ili 

1,22% i iznose 7.814.746,16 kuna.  

Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine te rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini usklađeni su 

prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjeni 

financijskog plana, te su planirana neutrošena namjenska sredstva iz 2017. godine. 

 

Gradska knjižnica i čitaonica; rashodi se smanjuju za 337.262,56 kuna ili 5,31% i iznose 

6.012.819,44 kune. 

Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi te rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine usklađeni su prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni 

rashodi i izmjeni financijskog plana, te su planirana neutrošena namjenska sredstva iz 2017. 

godine. 



Pula Film Festival; rashodi za provođenje Aktivnosti povećavaju se za 100.000,00 kuna ili 

2,62% i iznose 3.922.600,00 kuna. U okviru Aktivnosti povećani su rashodi za  gradske 

manifestacije; programe i logistiku u suradnji  s ostalim korisnicima u kulturi i civilnom 

društvu. 

 

Ostali programi u kulturi  
  

Za ostale programe u kulturi novi plan iznosi 7.218.800,00 kuna. Rashodi za provođenje 

aktivnosti povećavaju se za 511.800,00 kuna ili 7,75%. 

U okviru aktivnosti izvršena je preraspodjela unutar pozicija, rashodi su usklađeni prema  

procjeni izvršenja.  

Uvodi se nova stavka, intelektualne i osobne usluge,  u iznosu od 305.500,00 kuna i to za 

konzultantske usluge, pripremu dokumentacije za natječaj -  projekt Stara Mehanika Bravarija 

– Edukativni centar za poduzetništvo i cjeloživotno učenje predviđenog za provedbu putem 

ITU mehanizma u okviru specifičnog cilja 6e2 „Obnova brownfield lokacija (bivša vojna i/ili 

industrijska područja)“, sukladno Strategiji razvoja Urbanog područja Pula nakon što je 

projekt prošao proces prioritizacije ITU intervencija za financiranje u okviru OPKK 

(Operativni program konkurentnost i kohezija) te za izradu projektne dokumentacije za 

Istarsko narodno kazalište za potrebe energetske obnove kazališne zgrade.  

 

3. Program Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, 
udruge proizašle iz rata,  sindikalne organizacije, Savjet mladih 

 
Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva;  vjerske zajednice, nacionalne 

zajednice i manjine, udruge proizašle iz rata, sindikalne organizacije, Savjet mladih 

povećavaju se za 3.326.719,00 kuna ili 85,63% i iznose 7.211.719,00 kuna. 

U okviru aktivnosti uvodi se nova stavka vezano za razvojno planiranje, reviziju, izradu 

kriterija i predlaganja modela participativnog upravljanja Društvenim centrom Karlo Rojc, u 

iznosu od 65.000,00 kuna. 

 

Uvodi se nova pozicija Kapitalni projekt Energetska obnova Dječjeg kreativnog centra, 

rashodi za izvršenje projekta planirani su u iznosu od 3.000.000,00 kuna.  

U okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., prioritetne osi 4 

Promicanje energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, Investicijskog prioriteta 4c 

Podupiranje eneregetske učinkovitosti, pametnog upravljanja energijom i korištenja OIE u 

javnoj infrastrukturi, uključujući javne zgrade te Specifičnog cilja Smanjenje potrošnje 

energije u zgradama u javnom sektoru prijavitelju projekta Gradu Puli-Pola osigurana su 

bespovratna sredstva za realizaciju projekta u iznosu 1.407.838,07 kuna. U skladu s 

navedenim, Grad Pula je u rujnu ove godine potpisao ugovor s Ministarstvom graditeljstva i 

prostornog uređenja o financiranju energetske obnove Dječjeg kreativnog  centra sredstvima 

Europskog fonda za regionalni razvoj.  

Navedenim sredstvima sufinancirat će se provedba ugovorenih projektnih aktivnosti, odnosno 

nužnih radova sanacije i obnove Dječjeg kreativnog centra koji imaju za cilj uštedu energije, 

siguran i kvalitetan boravak korisnika, a realizacija projekta doprinijet će i unapređenju 

produkcijskih uvjeta. 



Uvodi se nova pozicija Projekt za mlade SOS (socijaliziraj-osvijesti-samozaposli), rashodi za 

izvršenje projektnih aktivnosti u 2018. godini planirani su u iznosu od 279.829,00 kuna.  

Grad Pula-Pola nositelj je projekta SOS (socijaliziraj – osvijesti – samozaposli) koji se 

provodi u partnerstvu sa Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, 

Udrugom mladih i Alumni FET Pula te Zakladom za razvoj lokalne zajednice Slagalica. 

Suradnjom Istarske i Osječko-baranjske županije, osmislio se projekt koji će omogućiti da  

kroz dvogodišnje razdoblje provedbe 800 mladih u dobi od 15-29 godina pohađa edukacije o 

poduzetništvu, samozapošljavanju te program mentorstva čime će steći različite socijalne i 

organizacijske vještine te postati konkurentniji i fleksibilniji na tržištu rada. Aktivnosti 

projekta u potpunosti prate strateške ciljeva Lokalnog programa za mlade Grada Pule-Pola 

2018.-2020.  

Ukupno osigurana sredstva za realizaciji projekta SOS za razdoblje provedbe od svibnja 2018. 

do svibnja 2020. godine iznose 699.574,79 kuna te se u cijelosti financira sredstvima 

Europskog socijalnog fonda i Ministarstva  za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku.  

 

 

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 

 

 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pule za 2018. 

godinu na pozicijama razdjela 05. 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, mag.mus. 

 



�
�
�
��
��
��
�

	


�
�

��
�
��
�

��������������������� �!��"���"�#���$%&�������'�%(�)"�&�*���������&%�+,��&"-����"'%��,�*& �./0�12�3/0�4�%�4501�6�%�
�������4� �7�������8&�-��9���:9"���+;7��<*�����"'%��=�8&�-��9����*& �1/01�2�>?01�2�>30>>�%�1>0>462�8&�-@�"�'%��A��8&�-��
9�������@��-�%$%�"-&<��"���-����>> �)&"@%�$��31>/ �B"-%���-"�"@%
C

D���E�F�G�H�I���E
J�KLMNONPOK�QRJSRNTN�ONMPUV�WJXRYZN

K�[K\XKRU�]N�̂_�̀a�SJbUPK

> �c@'����@��9&"B&�����'�%(�)"�&�*���������&%�d��31>5 �B"-%�� �9&"&����"��8&�-��9����d��&���%d�$%���%@�"B�)���%&��@���
���)�"�3� �/? 153211����� 

3 �7&�-@�'��A���"&%@�%$%���*%�%�%@)��A%'����@����-�"�"-&�-*����9&�'%��%���"�#@����"��"-B"'"&�"@�%���8&�-��9��%:9"���
+e��@�f�134:1>0>?:1>03/4�"-�4> �"<�����31>? B"-%��6 

4 �g'���!���������@��)�����@��B��"@�"B��-����"-�-����"*��'����,7��<*��%���"'%����,�8&�-��9���2���)&%���������@��"-�> �
@%�������31>5 �B"-%�� 

ehi7if�?>3:1>0>/:1>03>?�
cjkjglf�3>?501>:1m:1>:13//:>/:4�
9���2�>> �)&"@%�$��31>/ �

n��o	Ep�q�Grsr�n��o��tHFr

Q�uvw�uvxyz

{|{}~��	��{�������


